Ar Gredo.

Credo in unum Deum, Patrem omnipotentem, factorem cœli et terræ, visibilium omnium et invisibilium. Et in unum Dominum Jesum Christum Filium Dei unigenitum. Et ex Patre natum ante omnia sæcula : Deum de Deo, lumen de lumine, Deum verum de Deo vero : Genitum, non factum, consubstantialem Patri, per quem omnia facta sunt. Qui propter nos homines, et propter nostram salutem, descendit de cœlis. Et incarnatus est de Spiritu-Sancto, ex Maria Virgine, et Homo factus est. Crucifixus etiam pro nobis sub Pontio-Pilato, passus et sepultus est. Et resurrexit tertiâ die secundum Scripturas. Et ascendit in cœlum, sedet ad dexteram Patris. Et

iterum venturus est cum gloria iudicare vivos et mortuos cujus regni non erit finis. Et in Spiritum-Sanctum, Dominum et vivificantem, qui ex Patre Filioque procedit. Qui cum Patre et Filio simul adoratur et conglorificatur; qui locutus est per prophetas. Et unam, sanctam, catholicam et apostolicam Ecclesiam. Confiteor unum baptismum, in remissionem peccatorum. Et exspecto resurrectionem mortuorum. Et vitam venturi sæculi. Amen.

Ÿ. Dominus vobiscum.
R. Et cum Spiritu tuo.

Distroet ouz ann aoter ar Beleg a lavar a vouez huel : Oremus pedomp, oc'h alia evel-se ar gristenien da unani ho fedenn gant he hini evit ma sello ann Aotrou Doue gant muioc'h a vadelez outho.

Savomp eta hor spered varzu ann env ha lavaromp a galoun : Tad Santel, Doue holl-c'halloudeg a viskoaz da virviken, skuillit ho pennoz var ar bara hag ar guin lakeat dirazoc'h gant ar beleg evit beza chenchet e korf ha goad Jezuz-Krist. Ra vezo ar zakrifis santel-ma talvouduz da gement hini zo ama eharz hoc'h aoter, hag ive d'ann holl gristenien, ken beo ken maro. Dreizhan, ra vezo digoret da bep hini ac'hanomp doriou ar baradoz. Evel-se-bezet-great.

Pa vualc'h ar Beleg he zaouarn.

Va Doue, gualc'hit hag asgualc'hit va c'haloun evit ma c'hellin, goude beza bet pec'her, en em lakaat e mesk ho mignounet. N'am lezit ket da vont da goll gant hoc'h adversourien touet, ann

dud-ze ne glaskont nemed ober droug hag o deuz mennoziou treitour epad ma reont van d'ho ser-vicha. Me ive, a dra zûr, ann euz faziet meur a vech; mes, hen anzav a ran gant lealdet; rak-ze, bezet truez ouzinn, ha me ho meulo dirag ann holl, brema hag enn eternite. Evel-se-bezet-great.

Eur vech c'hoaz araog ar gorreou ar Beleg a zistro ouz traon ann iliz hag a lavar :

Orate, fratres; ut meum, ac vestrum sacrificium acceptabile fiat apud Deum Patrem Omnipotentem.

Ar c'hurust a respount enn hano ann holl :